PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
BECORSTL (A CURI NA JCADE AM e E SRA SA ENE

Jtaquaquecetuba, 08 de junho de 2021.

Ofício: 308/SMG/2021.
Ref.: “Encaminhamento do Ofício nº 207/SEMSU/2021”.

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº207/SEMSU/2021, da Secretaria

Municipal de Segurança Urbana (em anexo) em resposta à indicação de nº 802/2021

de autoria do Vereador Fábio Aparecido Burgue.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de

eleva estima e apreço.

Atenciosamente,
MarceloB: rbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283. CEP 08576-000, vila Virgínia, Itaquaquecetuba/sP
E-mail: governoBitaquaguecetuba.sp.govbr
Telefone: [11) 4753-7094

ie
mé

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RE CLAUSTRL,De DA 4 ESA IDALE ara PE SS ENTE

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Rua Dice Passos, 14 Centro. Telefone: 4753 1108/1421

OFÍCIO Nº 207/SEMSU/2021

À SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

REFERÊNCIA: INDICAÇÃO Nº 802/2021 - VEREADOR FÁBIO APARECIDO BURGUE

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste responder ao conteúdo do

OFÍCIO Nº 112/SMG/2021,cujo teor diz respeito à Indicação em referência, que em síntese pede para que seja

instalada uma Base da GCM na região do Km 40, Estrada Pedro da Cunha Albuquerque Lopes, para beneficiaros

bairros Jd América, Califórnia, Patrícia, Mônica, Morada Feliz e Canaã, neste Município.

Cumpre esclarecer que já foram encetados estudos no tocante a nova criação de Bases

Comunitárias, uma vez que estas oneram sobremaneirao efetivo. Para que se tenha uma ideia, em uma Base

utiliza-se no mínimo 08 (oito) GCM distribuídos nos plantões, ocorrendo desta maneira um baixo custo-benefício

em termos de produtividade. Todavia, está sendo providenciadoa intensificaçãode patrulhas e operações pelo
local.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de elevada estima e distinta
consideração.      a, 20 de abril de 2021

Secretário Municipal de Segurayiça Urbana

Exmo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo